05 – Secretaria de Saúde e Desenvolvimento Social
02 – Fundo Municipal da Saúde – Rec. Vinculados
10 – Saúde
301 – Atenção Básica
0502 – Atenção à Saúde
2.529 - Auxílios a Comunidade Quilombola
3.3.90.48.00.00.00 – Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas. R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Fonte de Recurso: 2.621.00004090 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Art. 2° Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Suplementar de que trata o art. 1° desta Lei, recursos financeiros provenientes do superávit financeiro verificado no exercício de 2024, na Fonte de Recurso: 2.621.00004090 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 26 de agosto de 2025.

Adavilson Kuter Timm
Presidente da Câmara de Vereadores